
Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPl nO 07.520.372/0001-98 f t. ql( _ )........--.-.-----..-----.---.---.--.-..---.-.--- -.---..- -.---..--.---..-.----..--.------.--------..r- ---.-.-)

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nO2022.01.18.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



Prefeitura Municipal de Umari

T~~~~~ . __C~:~~~~~1~!~__ !~~1__
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2022.01.18.1

Objeto da Licitação: Aquisição de 01 (uma) ambulância destinada ao atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/FMS de UmarilCE, nos moldes do Termo de
Ajuste n. 67/2021 e MAPP n. 4752, celebrado com a Secretaria da Saúde do Estado do Ceará,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 02 de
Fevereiro de 2022 às 13:30 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua 03 de Agosto, n" 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

UmarilCE, 18 de Janeiro de 2022

Cicero AnderAn Israel Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

http://www.tce.ce.gov.br.Maiores


Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal 46

...!~~~~t~~~,_~~~~~~___________________ ___~_~:~=o~~_._~~~~.~~.~~_~~_~_~=~_8mm ~_~,2 ..~._.t .
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2022.01.18.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LI ClTAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2022.01.18.1, cuja abertura está prevista para o dia 02 de Fevereiro de 2022 às
13:30 horas, para o Objeto: Aquisição de 01 (uma) ambulância destinada ao atendimento
das necessidades da Secretaria Municipal de SaúdelFMS de Umari/CE, nos moldes do
Termo de Ajuste n. 67/2021 e MAPP n. 4752, celebrado com a Secretaria da Saúde do
Estado do Ceará, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 18 de Janeiro de 2022.

Cicero Andersol Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Licitação. Torna público estar realizando Licitação sob a
Eletrônico n" 1301.0 1/22-PE, tipo menor preço. Objeto: Registro de Preços para futura c eventual contratação de serviços especia
umas funerárias (adulto e infantil) para atender as famílias em situação de vulnerabilidade, através da Secretaria do Trabalho e Desenvol
Município de Barreira-CE. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 horas do dia 03/02/2022. Data e horário do início 1,lij..Q,I!'PUIl3:

horas do dia 03/0212022. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico www.bllcompras.com e https.z/licitacoes.tce.cergov.br/.
(085) 3331-1567. João Batista Paz Romão - Pregoeiro.

*** *** *** '-.......:._
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Abertura das Propostas de Preços - Concorrência Pública N° 202I.29.10.I-CP. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru/CE, notifica aos interessados, que no dia 25 de janeiro de 2022 às 09:00 horas,
ocorrerá a abertura das propostas de preços da Concorrência Pública N° 2021.29.1 O.I-CP, cujo objeto é a permissão onerosa de LISO de espaço público para
exploração comercial de OI(um) quiosque de numeração (VIII) - da beira mar, visando a instalação e exploração de serviços comerciais, pelo período de
05(cinco) anos, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital. Paracuru - Estado do Ceará, 19 de janeiro de 2022. Túlio Marcos
Braun Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Portciras/Cê, toma público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n" 2021.12.17.1, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para execução de serviço de exames ambulatoriais de patologia clínica (análises clinicas), destinado ao atendimento
da população local através do Fundo Municipal de Saúde de Porteiras/CE. Abertura das Propostas de Preços: 21 de janeiro de 2022 às 09:00hs, na sede da
Prefeitura Municipal de Porteiras/CE. Informações pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/Cê, 19 de janeiro de 2022. Maria Edna Tavares de Lavôr
- Presidente da CPL.

*** *>1<* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal- Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Carnaubal, por meio da Equipe de Pregão, torna
público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N" O1.003/2021-PP SRP, cujo objeto é o Registro de
Preços visando a futura e eventual aquisição de combustivel para garantir o funcionamento da frota de veículos das diversas Secretarias do Município de
Carnaubal-CE. A realização está prevista para o dia OI de Fevereiro de 2022, às 14h30m. O referido edital está à disposição dos interessados, na Prefeitura
Municipal de Camaubal/CE - Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 08hOOmin às 12hOOmin, ou através do
site rCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Carnaubal - CE, 19 de Janeiro de 2022. Adriana Passos de Lima - Pregoeira.

*"'''' *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Tomada de Preços N° 03/2021-SEDUC - Resultado de
Julgamento da Habilitação. Objeto: retelhamento geral das Escolas da Rede de ensino no Município de Cruz. As empresas que atenderam a todas as
exigências editalícias foram as seguintes: VK Construções e Empreendimentos LTOA; Praciano Edificações e Empreendimentos; e Monteiro Construções
LTDA. E portanto habilitadas. Diante do exposto, abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alinea "a" a contar desta data. Fim do prazo recursal
e não havendo interposição de recurso, designa-se o dia 27 de Janeiro de 2022 às 09:00 horas para abertura e julgamento dos envelopes de proposta de preços.
Cruz, 19 de Janeiro de 2022. Assunção Nayara Silva de Melo - Presidente da Comissão de Licitação.

~ 000 o •• 00. ~

// Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará certame Iicitatório na modalidade Pregão n~,..-_~_
2022.01.18.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de OI (uma) ambulância destinada ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de ("'\'
SaúdelFMS de Umari/CE, nos moldes do Termo de Ajuste n° 67/2021 e MAPP n. 4752, celebrado com a Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. Abertura: "-uJ
02 de fevereiro de 2022, a partir das 13h30min. Início de acolhimento das propostas: 21 de janeiro de 2022, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao I'SC
edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1 169. Umari/CE,

~ de janeiro de 2022. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. /

~ *** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Continuação de Pregão Presencial N°
01212021-PP - Modalidade: Pregão Presencial- Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisições de Materiais Permanentes para atender as necessidades
do Consórcío Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISV ALE. Comunica aos interessados sobre a Continuação do presente certame com o
resultado a analise dos documentos das Propostas de preço e abertura da fase de lance verbais que acontecera a partir da IO:OOmindo dia 25 de Janeiro de
2022. Local: Sala de reuniões da Equipe de Pregão - Rua Juaci Sampaio Pontes n" 1696-B, Centro, Caucaia - Ceara. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767.
Caucaia - CE, 20 de Janeiro de 2022. Cláudia Bernarda Medeiros Ferreira - Pregoeira.

MISTO---._..--FSC'C128081

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 08.003/2022

~ - SRP - A Secretaria de Educação torna público que realizará no dia 03 de Fevereiro de 2022, às 09h, no Site: www.bll.org.br. o Pregão Eletrônico N"
08.003/2022 - SRP, referente o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de equipamento de proteção, segurança e socorro para as escolas
da Rede Pública de Ensino, almoxarifado da educação e Secretaria de Educação do Município de Aracati - CE. O Edital estará disponível nos Sitcs:
www.bll.org.brou http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na Sede da PMA no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de
publicação deste Aviso. Araeati-CE, 19 de Janeiro de 2022. Nataniele Gondim Rodrigues - Pregoeira Oficial do Municipal de Aracati/CE.

*** *** ***
AFA- SERViÇOS DE HOTELARIA E RESTAURANTE LTDA. - ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRJA - Edital de Convocação - CRISTINA
FEDE RICA BEDENDO, na qualidade de sócia administradora da empresa nos termos dos artigos 1071, 1072, 1078 e 1152 do Código Civil Brasileiro,
CONVOCA os senhores sócios da AFA - SERVIÇOS DE HOTELARIA E RESTAURANTE LTDA., a comparecerem à Assembléia Extraordinária, que
será realizada no dia 31 de Janeiro de 2022, às 16hs (dezesseis horas), na sede da empresa, localizada na Rua Angela Marques, s/n, Vila de Jericoacoara,
.Iijoca de Jericoacoara - Ceará, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (I) aprovação das contas c balanço patrimonial da Administração referente
ao ano de 2020; (2) divisão dos lucros, pertinentes ao ano de 2020. AFA- SERViÇOS DE HOTELARIA E RESTAURANTE LTDA.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Licítação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde
- Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PMF-22.01.18.0 I-PERP. Objeto: Registro de Preço para futura e
eventual aquisição de kit especifico para diagnóstico de covid - 19, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Forquilha-CE. Local de Acesso
ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal- Avenida Criança Dante Valério, N°. 481, Centro, CEP: 62.115-000, Forquilha-CE; http://bll.org.br/; https://www.
forquilha.ce.gov.br/licitacao.php; https:l/lícitacoes.tce.ce.gov.br. Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00111às 12hOOme de 14hOOmàs 18hOOm.
Local de Realização da Licitação: http://bll.org.br/. Data de Abertura: 02/02/2022 - Horário: 09hOOm. Pregoeiro: Gabriel Jãnio Rodrigues Albuquerque.

"'** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico n" 004/2022-PE, cujo objeto é:
aquisição de veículos novos para atender as necessidades das Seco de Saúde e A. Social do Municipio de .Iaguaretama-CE. O mesmo ocorrerá no site www.
bbmnet.com.br com início do acolhimento das propostas: 20/01/2022 às 08hOOmin, fim do acolhimento das propostas: 01/02/2022, às 14hOOmin; data de
abertura das propostas: 01/02/2022, às 14h05; início de disputa de preços: 01/02/2022, às 15hOOmin, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da
licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 19 de Janeiro de 2022. Sebastião
Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro toma público a abertura do Pregão Eletrônico n" 003/2022-PE, cujo objeto é:
aquisição de máquinas e equipamentos, junto a Seco de Agricultura do Município de Jaguaretama-CE. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.corn.br com
início do acolhimento das propostas: 20/01/2022 às 08hOOmin, fim do acolhimento das propostas: 01/02/2022, às 08hOOmin; data de abertura das propostas:
01/0212022, às 08h05; início de disputa de preços: 01/02/2022, às 09hOOmin, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: www.
tce.gov.ce.br; www.bbmnet.corn.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 19 de Janeiro de 2022. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo
- Pregoeiro.

http://www.bllcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.bll.org.br.
http://www.bll.org.brou
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/,
http://bll.org.br/;
http://bll.org.br/.
http://www.tce.gov.ce.br;
http://www.bbmnet.com.br;
http://www.jaguaretama.ce.gov.br.
http://www.bbmnet.corn.br
http://www.bbmnet.corn.br;
http://www.jaguaretama.ce.gov.br.


m
C/) "

'Tl
o-a ;+
QJir
No ~
o
li)•....•

ÃJ
~,

t!:l...
QJ

-I ~

0m t:s•..•.
!li
I

(/) [
..@
"-lO
c,

! ~
I Qj'

:::l
10
:;'
O
Q
(i)

1\),..
I\;'
i'-'


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	CNPl nO 07.520.372/0001-98 f t. ql( _ ) 
	........ --.-.----- .. -----.-- -.- - -.--.- .. ---.-.- - - -.- -- .. - -.- - - .. --.--- .. -.--- - .. - -.------.-- - -- --- .. r- ---.-.- ) 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico nO 2022.01.18.1 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	T~~~~~ . __ C~:~~~~~1~!~ __ !~~1 __ 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	Governo Municipal 46 
	... !~~~~t~~~,_~~~~~~___________________ _ __ ~_~:~=o ~~_._~~~~.~~.~~_~~_~_~=~_8 mm ~_~,2 .. ~._.t . 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico N° 2022.01.18.1 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	*** *** *** '-.......:._ 
	*** *** *** 
	*"'''' *** *** 
	~ *** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	"'** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1



